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Pasqyra e Performancës 

 Shënime 31 dhjetor 2021  31 dhjetor 2020 

Të Ardhura     

     

Shitje shërbime 14 8,784,921  9,615,459 

Të ardhurat totale  8,784,921  9,615,459 

     

Kostot operative     

Shpenzime për personelin 15 -5,505,241  -5,904,703 

Zhvlerësim dhe amortizim 7 -10,919  -12,150 

Shpenzime administrative dhe të tjera 16 -2,278,945  -2,499,600 

Totali i shpenzimeve operative  -7,795,106  -8,416,453 

      

Fitimi/(humbja) neto nga operacionet  989,816  1,199,006 

        
Totali i të ardhurave/(shpenzimeve) 
financiare neto 17 -232,954  -302,332 

Fitimi (humbja) para tatimit  756,862  896,675 

      

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 18 -  - 
        

Fitim (humbja) për vitin   756,862  896,675 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Solvent Rating Shpk 

 

Pasqyrat Financiare 
31 dhjetor 2021 
(në Lek) 
 

Shih shenimet shpjeguese qe jane pjese perberese e pasqyrave financiare 
 

 

5 

 

 
 
 
 
 

Pasqyra e Flukseve Monetare 

  Shënime 31 dhjetor 2021  31 dhjetor 2020 

      
Fluksi monetar nga veprimtaria e 
shfrytezimit      

Fitimi (humbja) para tatim fitimit   756,862  896,675 

Rregullime për:        

Amortizimi i aktiveve afatgjata materiale 7 10,919  12,150 

Fitimi nga veprimtaritë e shfrytezimit para 
rregullimeve në kapitalin punues  767,782  908,825 

(Rritje) / ulje e llogarive të arkëtueshme dhe të 
tjera  -17,037  -2,031 

Rritje / ( ulje) në furnitorë  dhe të tjera detyrime  -116,799  -208,129 

Fluksi  monetar nga veprimtaritë e 
shfrytëzimit  633,945  698,665 

      

Tatim i paguar  -  - 

Fluksi monetar neto nga veprimtaritë e 
shfrytëzimit  633,945  698,665 

      

Fluksi monetar nga veprimtaritë e investimit     

Blerje aktivesh afat-gjata materiale 7 -  -10,000 

Fluksi monetar neto i gjeneruar nga/ 
(përdorur në) veprimtaritë e investimit 

  
-  -10,000 

      

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare      

Financime huamarrje Afatgjate  82,751  244,391 

Financime huamarrje Afatshkurter  21,746  19,226 

Fluksi monetar neto i gjeneruar nga/ 
(përdorur në) veprimtaritë financiare 

  
104,496  263,617 

     
Rritja/(ulja) neto e mjeteve monetare dhe 
ekuivalente    738,442  952,282 
       

Mjete monetare dhe ekuivalente  më 1 Janar  2,948,096  1,995,815 
        

Mjete monetare dhe ekuivalente më 31 
Dhjetor 

 
3,686,538  2,948,096 
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Pasqyra e Ndryshimeve në Kapital 

  
 

 
Kapitali i Regjistruar Fitimi i periudhës Totali 

    

Gjendja më 01 Janar 2021          100             -1,499,965          -1,499,865 

Fitimi i periudhës                       -                    756,862                756,862  

Gjendja më 31 dhjetor 2021                    100                -743,103             -743,003 

    

Gjendja më 01 Janar 2020                    100             -2,396,640          -2,396,540 

Fitimi i periudhës                       -                    896,675                896,675  

Gjendja më 31 dhjetor 2020                    100             -1,499,965)          -1,499,865 

     



Solvent Rating Shpk 

                                                                           7 
Pasqyrat Financiare 
31 dhjetor 2021 
 
Shenimet e pasqyrave financiare (vazhdim) 
Permbledhje e politikave financiare kontabel (vazhdim)  

 

 

Shënimet e Pasqyrave Financiare 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Informacion i përgjithshëm 

 
Solvent Rating (“Shoqeria”) është shoqëri me përgjegjesi te kufizuar qe eshte themeluar dhe 
krijuar në Qendren Kombetare të Biznesit (QKB) më datën 4 Shtator 2018. Selia e Shoqerise 
është në Rruga Myslym Shyri, Hyrja 1, ap.40, ZK 8250, NP 5/315+1-40, vol.17, faqe 132 Tirane, 
Shqipëri. Shoqeria eshte regjistruar ne autoritetet fiskale me Numer Identifikimi te Personit te 
Tatueshem (NIPT) L82104038Q. 
 
Aktiviteti kryesor i Shoqerise është aktivitetet e konsulences qe lidhen me biznesin dhe 
sherbimet e tjera te menaxhimit. Portalet e internetit.. 
 
Administrator të Shoqerisë është Z. Predrag Janjic. Më 31 dhjetor 2021 shoqeria kishte 7 (shtatë) 
punonjës. 
 
Pasqyrat financiare te Shoqërisë për vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2021 janë përgatitur nga 
shoqëria TPA Albania shpk dhe janë miratuar nga Drejtimi i Shoqërisë me 25 Mars 2022. 
 

 
2. Përmbledhje e politikave të rëndësishme kontabël 

 
2.1 Bazat e përgatitjes së pasqyrave financiare 

 
Pasqyrat financiare janë përgatitur bazuar në Standardet Kombëtare të Kontabilitetit që janë të 
përfshira në ligjin e ri të kontabilitetit Ligji Nr 25/2018 datë 10 Maj 2018 “Për kontabilitetin dhe 
pasqyrat financiare”. 
 
Këto pasqyra financiare janë përgatitur bazuar në parimin e kostos historike dhe parimin e 
biznesit në vijimësi. 
 
Të dhënat aktuale dhe krahasuese janë shprehur në Lekë shqiptar, që është monedha raportuese e 
shoqërisë. 
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2.2 Standarde të reja, interpretime dhe amendime të hyrë në fuqi e të adoptuar (vazhdim) 
 

Politikat e kontabilitetit të miratuara janë në përputhje me ato të vitit të kaluar financiar, sëbashku 
me sa vijon (SKK) e përmirësuara dhe të adoptuar nga Kompania që nga 1 janari 2020.  
Nuk ka përmirësime të Standardeve Kombëtare të Kontabilitetit për vitin 2021. 
 
2.3 Aktivet afatgjata materiale dhe jo materiale 

Aktivet afatgjata materiale dhe jomateriale janë pasqyruar në librat e shoqërisë me koston e tyre 
historike minus zhvlerësimin e akumuluar.  
Normat vjetore të zhvleresimit të aplikuara janë si më poshtë:   
 

 
Normat e 
zhvlerësimit % Bazë e llogaritjes 

Aktivet afatgjata materiale 2020  

Mobilje dhe orendi 20 Vlera kontabël neto 
Paisje elektronike  25 Vlera kontabël neto 
   

Aktivet afatgjata jo materiale   

Softwares 25 Vlera kontabël neto 

Te tjera aktive jo-materiale 15 Vlera bruto 

 
Vlera kontabël e aktiveve afatgjata materiale dhe jo materiale rishikohet për rënie në vlerë kur 
ndryshimet e rrethanave tregojnë që vlera kontabël mund të mos jetë e rikuperueshme. N.q.s 
rrethana të tilla ekzistojnë dhe kur vlera kontabël  tejkalon vlerën neto të realizueshme, aktivet ose 
njësitë gjeneruese të parasë do të pakësohen në vlerën e tyre të realizueshme dhe humbjet nga 
rënia e vlerës njihen në pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve. 

 
2.4 Aktivet dhe detyrimet financiare 

Aktivet dhe detyrimet financiare konsistojnë tërësisht në llogari të arkëtuëshme dhe llogari të 
pagueshme dhe janë pasqyruar në pasqyrën e pozicionit financiar, bazuar në shumat e faturuara.  
 
Provizionet për borxhet e këqija njihen kur shumat konsiderohen të pambledhshme. Provizioni 
për borxhet e këqija është vlera e llogaritur nga drejtimi për të absorbuar  humbje të mundshme 
në të ardhmen për llogari të arkëtueshmë ekzistuese që mund të bëhen të pambledhshme si pasojë 
e kushteve ekonomike ekzistuese, rreziqeve të qënësishme dhe të cilësisë së klientëve dhe 
faktorëvë të tjerë relevant, që sigurojnë njohjen aktuale. Vlera e humbjeve specifikisht e 
identifikuar (psh klientë të klasifikuar si të dyshimtë dhë të humbur) njihën si shpënzime dhe 
zbriten nga totali i llogarisë së arkëtueshme për atë klient si provizion për borxhet ë këqija. 

 
2.5 Mjete monetare dhe ekuivalente 

Mjetet monetare përfshijnë para të mbajtura në bankat vendase dhe para në arkë në monedhë 
vendase dhe të huaj dhe paraqiten me kosto. 

 
2.6 Transaksionet në monedhë të huaj 

Transaksionet në monedhë të huaj përkthehen në LEK dhe regjistrohen duke përdorur  kursin 
zyrtar në datën e transaksionit. Mjetet monetare dhe zërat e tjerë jomonetare në pasqyrat e 
pozicionit financiar të shprehur në monedhë të huaj janë përkthyer në LEK me kursin zyrtar të 
këmbimit në datën e pasqyrave. Diferencat e këmbimit që rezultojnë kalojnë në pasqyrën e të 
ardhurave dhe shpenzimeve të shoqërisë.  
Kursi zyrtar i këmbimit për monedhat kryesore për përkthimin e zërave të pasqyrave të shprehur 
në monedhë të huaj paraqiten si vijon (në LEK): 
 
 31 dhjetor 2021 31 dhjetor 2020 

1 EUR 120.76 123.70 

1 USD 106.84 100.84 
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2.7 Të ardhurat dhe shpenzimet 

Të ardhurat njihen në masën që është e mundshme që përfitimet e ardhëshme ekonomike do të 
hyjnë në shoqëri dhe këto përfitime mund të maten në mënyrë të besueshme. 
Shpenzimet njihen në pasqyrën e të ardhurave në momentin kur ato ndodhin.  
 
 
2.8 Tatim fitimi 

Tatimi mbi fitimin është llogaritur në përputhje me legjislacionin shqipëtar për tatimin mbi fitimin. 
Tatimi mbi fitimin njihet në pasqyrën e të ardhurave me perjashtim të zërave që njihen direkt në 
kapital ose në të ardhurat e tjera gjithëpërfshirëse. 
 
Tatim mbi fitimin është tatim fitimi i pritshëm mbi të ardhurat e tatueshme për vitin, duke 
përdorur normat e tatimit në datën e raportimit dhe çdo korrigjim të tatimit të pagueshëm për 
vitet e kaluara.  

 
2.9 Përfitimet e pas daljes në pension dhe planet e pensionit 

Shoqëria paguan kontributet për sigurimet e detyrueshme shoqërore që sigurojnë pension për 
punonjësit, e gjithashtu bën pagesa për punonjësit e saj, sipas një plani vullnetar pensioni. Qeveria 
shqipëtare është përgjegjëse për caktimin e minimumit të kontributit për sigurimet shoqërore në 
Shqipëri sipas nje plani pensioni bazuar në kontribute. Kontributet e shoqërisë në planin e 
pensionit janë pasqyruar në pasqyrën e të ardhurave kur ndodhin.   
 
2.10 Huamarrjet 

Huamarrjet njihen fillimisht me vlerë të drejtë, minus koston e transaksionit të ndodhur. 
Huamarrjet njihen më vonë me koston te amortizuar. Çdo diferencë ndërmjet parave të marra 
(minus kostot e transaksioneve) dhe vlerës përfundimtare do të nijhet në pasqyrën e të ardhurave 
dhe shpenzimeve gjatë periudhës së huamarrjes duke përdorur metodën e interesit efektiv. 
 
2.11 Kapitali i aksionerëve 

Kapitali i aksionerëve përbëhet nga mjetet monetare kontribuar nga themeluesit e shoqërisë. 
Kapitali i aksionerëve kontabilizohet në shumën përkthyer në monedhën vendase të valutës së 
huajtë kontribuar, duke përdorur kursin e këmbimit në datën e transaksionit. 
 
2.12 Provizionet 

Një provizion njihet kur Shoqëria ka një detyrim aktual si rezultat i ngjarjeve të kaluara dhe është e 
mundur që një dalje e burimeve që përfshijnë përfitime ekonomike do të kërkohet për të shlyer 
detyrimin dhe një vlerësim i besueshëm mund të bëhet për shumën e detyrimit. Provizionet 
rishikohen në çdo datë të bilancit të pozicionit financiar dhe rregullohen duke reflektuar 
vlerësimin më të mirë aktual. Kur efekti i vlerës në kohë të parasë është material, shuma e 
provizionit është vlera e tanishme e shpenzimeve që pritet të jetë e nevojshme për të shlyer 
detyrimin. Provizionet nuk njihen për humbjet e ardhshme operative. 
 
2.13 Angazhimet dhe detyrime të kushtëzuara 

Detyrimet e kushtëzuara nuk njihen në pasqyrat financiare. Ato paraqiten vetem ne shënimet 
shpjeguese, përjashto rastet kur mundësia e një daljeje të burimeve që përfshijnë përfitime 
ekonomike është e largët. Aktivet e kushtëzuara nuk njihen në pasqyrat financiare, por paraqiten 
në shenime kur një hyrje e përfitimeve ekonomike është e mundur. Vlera e një humbje të 
kushtëzuar njihet si provizion n.q.s është e mundshme që ngjarje të ardhshme do ta konfirmojnë 
atë, një detyrim i lindur në datën e bilancit kontabël dhe nje vleresim i arsyeshëm i vlerës së 
humbjes mund të bëhet. 
 
2.14 Transaksione me palët e lidhura 

Palët e lidhura janë ato ku një palë kontrollohet nga tjetra, ose ka influencë të rëndësishme në 
marrjen e vendimeve financiare ose të biznesit të palës tjetër.  
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2.15 Ngjarje pas periudhes se raportimit  

Ngjarjet pas datës së bilancit që sigurojnë informacion shtesë për pozicionin e shoqërisë në datën 
e pasqyrës së pozicionit financiar (ngjarje rregulluese) do të reflektohen në pasqyrat financiare. 
Ngjarjet pas datës së bilancit që nuk janë ngjarje rregulluese do të paraqiten në shënimet e 
pasqyrave financiare kur jane materiale.  
 

3. Vleresimet e rendesishme kontabel dhe supozimet 

 

Në aplikimin e politikave kontabël të shoqërisë, që përshkruhen në Shënimin nr 2, nga drejtimi 
kërkohet që të bëjë gjykime, vlerësime dhe supozime për vlerën kontabël të aktiveve dhe 
detyrimeve që nuk janë të qarta nga burime të tjera. Vlerësimet dhe supozimet e lidhura me to 
janë të bazuar në eksperiencën historike dhe faktorë të tjerë që konsiderohen rilevant. Rezultatet 
aktuale mund të ndryshojnë nga këto vlerësime. 
Vlerësimet dhe supozimet e lidhura me to janë rishikuar në mënyrë të vazhdueshme. Ndryshimet 
tek vlerësimet kontabël do të njihen në periudhën në të cilën vlerësimi është rishikuar nqs 
rishikimi afekton vetëm atë periudhë ose në periudhën e rishikimit dhe në periudha të ardhshme 
nqs rishikimi ndikon periudhën aktuale dhe të ardhme. 
 
Pasiguria në gjykime 
Zhvlerësimi i aktiveve jofinanciare 

Humbjet nga zhvlerësimi do të njihen në vlerën në të cilën vlera kontabël e aktiveve ose e njësisë 
gjeneruese te parase tejkalojne vleren e rikuperueshme. Kur percaktohet vlera e rikuperueshme, 
drejtimi vlereson cmimet e pritshme dhe flukset e parase nga cdo njesi gjeneruese te parase dhe 
percakton nje norme interesi te pershtatshme kur kalkulohet vlera aktuale e ketyre flukseve 
parash. 
 
Jeta e dobishme e aktiveve te amortizueshme 

Drejtimi i Shoqerise ne menyre te rregullt analizon jeten e dobishme te aktiveve te amortizueshme 
ne daten e pasqyrave financiare. Drejtimi vlereson qe jeta e dobishme e percaktuar per aktivet 
paraqet dobishmerine e pritshme te aktiveve. Vlera kontabel e ketyre aktiveve eshte analizuar ne 
Shenimin 7. Megjithate, rezultatet faktike mund te ndryshojne per shkak te ndryshimeve 
teknologjike. 
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4. Mjetet monetare dhe ekuivalente 

Mjetet monetare dhe ekuivalente janë analizuar si më poshtë: 
 

  31 dhjetor 2021  31 dhjetor 2020 

Llogari rrjedhëse ne banka     

 - në monedhe vendase             250,484               399,327  

 - në monedhë të huaj          3,436,054            2,548,769  

           3,686,538            2,948,096  
    

Totali i mjeteve monetare dhe ekuivalente          3,686,538           2,948,096  

 
 

5. Llogari e kërkesa të arkëtueshme 

 

Llogaritë e arkëtueshme janë detajuar si më poshtë: 

  31 dhjetor 2021  31 Dhjetor  2019 

 
  

 

Klientë vendas                     31,881                       14,844  

Totali                     31,881                       14,844  

 
 

6. Të tjera të drejta të arkëtueshme 

  31 dhjetor 2021  31 dhjetor 2020 

    

Te tjera                              100   100  

Shpenzime të parapaguara                         58,494   58,494  

Totali                         58,594   58,594  

 

 

7. Aktivet afatgjata materiale 

 

         Pajisje zyre 
                                    

Total 

      

Kosto     

Më 1 Janar 2021              75,158               75,158  

Shtesa                      -                         -    

Më 31 dhjetor 2021              75,158               75,158  

      

Amortizimi     

Më 1 Januar 2021 -24,515 -24,515 

Amortizimi i vitit -10,919 -10,919 

Më 31 dhjetor 2021 -35,435 -35,435 

   
Vlera Neto Kontabël më  01 Janar 2021              50,642               50,642  

Vlera Neto Kontabël më 31 dhjetor 2021 39,723 39,723 
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        Pajisje zyre                                     Total 

Kosto     

Më 1 Janar 2020              65,158               65,158  

Shtesa              10,000               10,000  

Më 31 dhjetor 2020              75,158               75,158  

      

Amortizimi     

Më 1 Januar 2020   

Amortizimi i vitit -12,365 -12,365 

Më 31 dhjetor 2020 -12,150 -12,150 

  -24,515 -24,515 

Vlera Neto Kontabël më  01 Janar 2020   

Vlera Neto Kontabël më 31 dhjetor 2020              52,792               52,792  

 

 

8. Furnitorë 

Furnitorët përfshijnë detyrimet kundrejt furnitorëve të huaj dhe vendas. Detyrimi për furnitorët 
vendas është mbyllur. Furnitorët e huaj përfshijnë detyrimet për palët e lidhura. Balancat e 
furnitorëve janë analizuar si më poshtë:  
 

  31 dhjetor 2021  31 dhjetor 2020 

     

Furnitore vendas                     81,673                     149,544  

Totali                     81,673                     149,544  

 
 
 

9. Te tjera te pagueshme 

 

  31 dhjetor 2021  31 dhjetor 2020 

    

Detyrime ndaj punonjesve 14,580  - 

Detyrime ndaj P.Janjic 13,250  13,250 

Total furniturë të huaj 27,830  13,250 

 
Furnitorët nuk mbartin interes dhe zakonisht likujdohen brenda 30 ditëve.  
 

10. Paga të pagueshme 

Pagat janë likujduar brenda muajit Dhjetor 2021, ndërsa detyrimi për sigurimet shoqërore dhe 
shëndetësore i përket muajit Dhjetor 2021. 
 

  31 dhjetor 2021  31 dhjetor 2020 

      

Sigurime shoqërore e shëndetësore            95,665            115,957  

Totali            95,665            115,957  

 
Sigurimet shoqërore e shëndetësore shlyhen jo më vonë se 20 ditë pas mbylljes së muajit 
pasardhës. 
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11. Detyrime ndaj shtetit 

  31 dhjetor 2021  31 dhjetor 2020 

      

Tvsh Dhjetor                    90,006                      117,476  

Tatimi mbi të ardhurat personale (TAP)                    13,543                       29,267  

Tatim në burim                      8,551                         8,574  

Totali                    112,101                     155,318  

 

Detyrimet ndaj autoriteteve tatimore zakonisht shlyhen nga 10 deri në 20 ditë nga mbyllja e 
muajit. 
 
 

12. Huamarrje afatgjatë 

Gjate vitit 2020 dhe 2018 shoqeria ka marr hua nga shoqëria Solvent d.o.o, si me poshtë:. 
 

 
31 dhjetor 2021  31 Dhjetor  2019 

Hua   

 Nga Solvent Rating doo            4,242,470              4,137,974  

 
           4,242,470              4,137,974  

Minus: pjesen afat-shkurter te borxhit afat-gjate  -227,462  -205,717 

Totali huase afatgjate 4,015,008  3,932,257 

 
   

Hua afat-shkurter    

Plus: pjesen afat-shkurter te borxhit afat-gjate 227,462  205,717 

Totali huase afatshkurter               227,462                 205,717  

 
 
 

13.    Kapitali dhe rezervat 

Kapitali 

Më 31 dhjetor 2021, sipas Qendrës Kombëtare të Biznesit (QKB) totali i kapitalit të regjistruar 
është 100 Lekë.   
Më poshtë është struktura e kapitalit më 31 dhjetor 2021: 
 
 31 dhjetor 2021  31 dhjetor 2020  % 

      

Solvent d.o.o         100  
 

        100  
 

100% 

Totali 100  100  100% 

 

 

14. Shitje e shërbimeve 

Të ardhurat nga shitja e të mirave dhe shërbimeve janë si më poshtë: 
 

  31 dhjetor 2021  31 dhjetor 2020 

      

Sherbime programesh            8,784,921              9,615,459  

Totali            8,784,921              9,615,459  
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Pasqyrat Financiare 
Shënimet e pasqyrave financiare  (vazhdim) 
 
Për vitin që mbyllet në 31 dhjetor 2021 
Të gjitha shumat jane shprehur në Lek 

 

 

15. Shpenzime personeli 

Shpenzimet e personelit janë si më poshtë: 
 

  31 dhjetor 2021  31 dhjetor 2020 

    

Paga       4,631,619         5,005,989  

Sigurime shoqërore dhe shëndetësore          873,622            898,714  

Totali       5,505,241         5,904,703  

 

Numri mesatar i punonjësve për vitin 2021 ishte 8 (tetë). 
 

 

16. Shpenzime administrative dhe të tjera 

Shpenzimet administrative  dhe të tjera operative përbëhen nga: 
 

  31 dhjetor 2021  31 dhjetor 2020 

      

Qira 692,699  669,921 

Shpenzime postare, telefon dhe internet 369,609  453,719 

Sherbim Kontabiliteti+Taksa 367,708  371,316 

Kancelari 301,646  283,330 

Shpenzime per pritje dhe perfaqesime 243,062  155,440 

Bl.energji,avull,uje 84,942  72,556 

Shpenzime mirembajtje zyra 77,440  153,635 

Taksa dhe tarifa vendore  74,500  74,500 

Karburant  51,401  43,700 

Noteri Perkthime 7,600  1,200 

Gjoba dhe demshperblime 6,519  7,161 

Publicitet reklama 1,819  93,122 

Donacione 0  120,000 

Totali 2,278,945  2,499,600 

    

    

 
 
17. Të ardhurat (shpenzimet) financiare, neto 

Të ardhurat/(shpenzimet) financiare përfshijnë fitimet dhe humbjet e realizuara apo të 
parealizuara nga kurset e këmbimit, të ardhurat dhe shpenzimet nga interesat dhe të tjera të 
ardhura financiare si vijon: 

  31 dhjetor 2021  31 dhjetor 2020 

      

Fitim nga kurset e këmbimit 239,272  50,990 

(Humbje) nga kurset e këmbimit -204,330  -80,419 

Fitim /(Humbje) neto nga kurset e këmbimit 34,942  -29,429 

      

Shpenzime interesi për huanë -205,726  -202,446 

Shpenzime neto interesi -205,726  -202,446 

      

Të tjera shpenzime financiare (komisione bankare) -62,170  -70,456 

Të tjera të ardhurave/(shpenzimeve) financiare neto -62,170  -70,456 

      

Totali të ardhurave/(shpenzimeve) financiare neto -232,954  -302,332 
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Pasqyrat Financiare 
Shënimet e pasqyrave financiare  (vazhdim) 
 
Për vitin që mbyllet në 31 dhjetor 2021 
Të gjitha shumat jane shprehur në Lek 

 

 

 

18. Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 

Shpenzimi i tatim fitimit për vitin 2021 i llogaritur si më poshtë: 
 
    31 dhjetor 2021 

 
31 dhjetor 2020 

          

1 Fitimi para tatimit 756,862   896,675 

2 Shpenzime të pazbritshme 314,772   373,310 

3 Penalitete, gjoba 6,519   7,161 

4 Fitimi / (humbje) e tatueshme (1+2+3) 1,078,153   1,277,146 

5 Humbje të mbartura (-) -655,318   -1,932,464 

6 Fitim (humbje) e tatueshme 422,835   -655,318 

7 Norma e tatimit mbi fitimin 0%   5% 

8 Shpenzim  tatim  fitimi               -  
 

              -  

9 Tatim fitimi i parapaguar                 -                    -  

10 Tatim fitimi i arketueshem (i pagueshëm ) -   - 

 
 
19. Angazhime dhe detyrime te kushtezuara 

 

Angazhime  

Shoqëria nuk ka angazhime materiale të nënkontraktuara në datën e pasqyrës së pozicionit 
financiar të cilat të mos jenë reflektuar në pasqyrat financiare. 
 
Detyrime tatimore 

Librat dhe të dhënat kontabël për vitet financiare që përfundojnë më 31 dhjetor 2021 nuk janë 
audituar nga autoritetet tatimore. Si rrjedhim, detyrimet tatimore të Shoqërisë mund të mos 
konsiderohen të finalizuara. Detyrime tatimore shtesë që mund të lindin në rast të auditimit të 
autoriteteve tatimore nuk mund të percaktohen me saktësi.  
 
Çështje ligjore  
Më 31 dhjetor 2021 nuk ka çështje gjyqësore të ngritura kundër shoqërisë ose nga shoqëria. 

 
20. Transaksionet me palët e lidhura 

Shoqëria ka kryer transaksione sipas çmimeve të tregut me palët e lidhura gjatë aktiviteteve të saj 
normale të biznesit. Tabela e mëposhtme përmbledh qëllimin dhe balancat nga transaksionet e 
palëve të lidhura: 

 

21. Ngjarje pas datës së raportimit 

Mbas datës 31 dhjetor 2021 – datë e raportimit  dhe e aprovimit të pasqyrave financiare, nuk ka 
ngjarje materialisht të rëndësishme që të mund të ndikojnë në këto pasqyra fianciare. 
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